
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
                     REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI TRONTANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 145 DEL 09/09/2024 REG.GEN 

OGGETTO: 
Ordine diretto su MEPA - acquisto SAMSUNG GALAXY A13. CIG B2E9530B81. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 
 

Premesso che con atto di Giunta Municipale n.23 del 14/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 
2024/2025/2026. 
 
Visto il Decreto n. 6 del 03/07/2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile del servizio. 
 
Visto che si rende necessario provvedere all’acquisto di n. 2 nuovi apparecchi telefonici cellulari per la 
sostituzione di quelli esistenti, attualmente in dotazione all’operaio comunale ed al vigile. 
 
Visto che il Comune ha già in dotazione altri apparecchi cellulari si ritiene necessario, per motivi di 
uniformità e piena compatibilità tecnologica, individuare nei modelli di seguito elencati i prodotti da 
acquistare: 

- SAMSUNG GALAXY A13 

Che, per la fornitura del materiale sopra elencato, si è proceduto facendo ricorso agli strumenti di acquisto 
messi a disposizione dalla Consip s.p.a, 

Che, in particolare, si è preliminarmente verificato che non sono al momento attive Convenzioni per 
l'acquisto di telefoni digitali ed analogici; 

Che, successivamente, la ricerca del materiale è stata estesa al MePA (Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione) e che, dalla combinazione dei criteri di ricerca adottati (caratteristiche tecniche dei 
materiali e dimensioni, prezzi, tempi e luogo di consegna, quantitativi minimi, ecc.) l'offerta maggiormente 
rispondente alle necessità dell'Ente per quanto riguarda la fornitura dei sottoelencati telefoni è stata 
individuata in quella della Ditta: 

LAITECH srl - Via Pio Mojaloni, 76 - 00159 ROMA (RM) - P.I. 14329411004 

alle seguenti condizioni: 

- n.   2 Telefoni cellulari modello  SAMSUNG GALAXY A13 al prezzo unitario di Euro  175,45 (Iva esclusa) 
per un totale complessivo di Euro 428,10 (Iva esclusa); 

Vista la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC): INAIL_45188421 rilasciato il 
03/09/2024 con scadenza 01/01/2025. 
Considerato che l'acquisizione è effettuata nel rispetto dei criteri di economicità e rotazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che l'operatore economico è iscritto al MePA per la fornitura del materiale di che trattasi; 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all'acquisto di telefoni digitali sopra descritti e occorrenti per il 
funzionamento degli uffici e settori comunali, mediante il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA), con la modalità dell’affidamento diretto (Ordine diretto di acquisto) sul sito 
www.acquistinretepa.it dove sono state individuate le caratteristiche tecniche della fornitura e facendo 
ricorso, allo scopo, alla procedura di affidamento diretto sotto soglia ai sensi dell’art. 36, co.2 lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016; 

Considerato che: 

-il presente atto costituisce determinazione a contrarre ai sensi dell'art. 192 comma 1 del D.Lgs.   
267/2000; 

-ai sensi dell'art. 1 c 629 lett b) della L.190/2014, il pagamento relativo al servizio affidato è sottoposto 
al meccanismo dello “split payment”; 

-la presente determinazione, ai sensi dell'art. 37, comma 2, del D.Lgs. n° 33/2013 ed una volta 
esecutiva, verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Trontano, nella sezione 
“Amministrazione trasparente" 

-il numero C.I.G. attribuito è il seguente: B2E9530B81 

-il responsabile del procedimento è Ciullo Silvia 

-non sussistono conflitti di interessi, ex art. 6-bis L.241/1990, in capo al Responsabile del Procedimento, 
come risulta dall'allegata dichiarazione resa  dallo stesso ai sensi degli artt. 46, 47 e 77 del DPR 
445/2000; 

Visto l'art. 67 dello Statuto; 

Vista la Legge anticorruzione n. 190/2012; 

Vista la normativa sulla trasparenza D.L.gs. n.33/2013; 

Attestata la regolarità tecnica; 
 

D E T E R M I N A 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 

1) Di dare atto che la presente Determinazione costituisce Determina a Contrarre ai sensi dell'art. 32 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

2) Di procedere all'acquisto di telefoni digitali sottoelencati occorrenti ai diversi Settori e Servizi Comunali, 
con le caratteristiche e per i quantitativi precisati in premessa, mediante il ricorso al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA), ai sensi dell'art. 328 del reg. DPR 207/2010, con la modalità 
dell'affidamento diretto (Ordine diretto di acquisto), facendo ricorso, allo scopo, al sistema degli acquisti in 
economia, di cui all'art. 125 del D.Lgs. 163 del 12 Aprile 2006; 

3) Che l'acquisto di cui al precedente punto viene formalizzato in favore della Ditta LAITECH srl - Via Pio 
Mojaloni, 76 - 00159 ROMA (RM) - P.I. 14329411004 così come di seguito riportato: 

- n.   2 Telefoni SAMSUNG GALAXY A13 al prezzo unitario di Euro  175,45 (Iva esclusa) per un totale 
complessivo di Euro 428,10 (Iva compresa) 

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 428,10 trova imputazione alla missione 01 programma 02 titolo 
2 voce 5830/2/2 I 281 del bilancio di previsione 2024/2025/2026 esercizio 2024. 

 

                                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                               Ciullo Silvia 

http://www.acquistinretepa.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Trontano, lì 09/09/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ciullo Silvia 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trontano, lì 
 

Il Segretario ComunaleDr. Pierpaolo Nicolosi 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.  
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 11/09/2024 al 27/09/2024.  
 
 
Trontano, lì 11/09/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:Ciullo Silvia  
 


